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mig her, da jeg antager, at den ærede For-
mand vil finde, a·t det hører hjemme under

Sagens 2den Behandling, hvor jeg antager,
at enhver enkelt af dem

,
der ere opførte paa

denne Liste, vil komme for, altsaa skal jeg ikke
under Sagens første Behandling gaae ind der-

paa; men jeg skal dog tillade mig at antyde
en Bemærkning, nærmest for den høitærede Fi-
nantsminister. Jeg mener nemlig, at naar

han er kommet til, hvad der vist er rigtigt, at

saadanne Krav, som man præseriberede, maae

stryges, og at der ikke for at stryge dem,
fordres nogen særlig Lov, saa maatte denO-

mstændighed, at Nogle ikkehave skudksig ind under

denne Præscription, men som dog ere i det

Tilfælde, at der for deres Gjeld eller noget af
den kunde anvendes en saadan, ligesaafnldt komme

disse tilgode, som dem, der have været saa
dristige at skyde sig ind under denne juridiske
Berettigelse. 7 Nu er det Tilfældet med enkelte»
af de Summer, som i Udkastet ere opførte ogs
foreslaaede nedsatte, atde ogsaa maa ansees for
præseriberede, og derfor mener jeg, at da der,
som sagt, ingen Lov behøves , for at udslette
dem, burde man ikke have krævet dem, ved at

opføre for dem en Deel af Summerne, naar

den kunde være strøget, uden at komme frem.
Jeg anseer dette for atvære en Ære for de Ved-
kommende, at de ikke have gjortPræseriptionen
gjeldende, og jeg mener, at man derfor ilke skal
lade den komme disse mindre tilgode end ’de

Andre, ved at opføre dem og forlange for dem

en Lov, som man ikke kan forlange for de

Andre.

Til disse faa Ord skal jeg indskrænke mig
under denne Behandling af Sagen.

G. Winther: Der er i detteLovforslag
opført forskjellige Slags Personer, hvis Skyld
til Statskassen nn skal finde sin Afgjørelse
Der er saaledes opført nogle, hvis Gjæld er

foreslaaet eftergivet paa Grund af deres For-
tjenester af Staten. Med Hensyn til disse
vil jeg sige, at Thinget, naar det vil være

conseqvent, maa, forsaavidt det virkelig er-

kjender,, at de have Fortjenester -af Staten,
eftergive Statskassens Krav, ligesom det ifjor
ved en anden Lov eftergav lignende Gjælds-
poster. Med Hensyn til alle de Andre der-
imod mener jeg, at vi ogsaa maae være con-

- segvente, og ikke tage nogen Bestemmelse nu

« strax, forinden vi nærmere have lært at kjende
det Arbeide, sont er os forelagt af Statsre-
visorerne, det Arbeide, der er en Frugt af de-

res Undersøgelser af hele dette For-hold. Jeg
troer, at det er uheldigt, ’at saadanne For-
slag til Udslettelse afStatens Debitorer udgaae
fra Regeringenz jeg troer, at det er bedre, om

de fremkomme fra Rigsdagens Side, efterat
den igjennem en Undersøgelses-Cominisfion til-

fulde har lært det hele Forhold at kjende.
Naar Regjeringen saaledes bringer enkelte
Mænd iForslag,«medens der findes mange
andre af samme Classe, som blive staaende paa
Forskudslisterne, veed jeg ikke, hvorledes vi

rettelig skulde kunne træffe nogen Afgjørelse
med Hensyn til disse Mænds Gjæld; vi kunne

jo dog ikke udslette disse Gjældspofter blot af
den Grund, at Regjeringen opfører dem i
denne Lov, der maatte tillige være noget
Særligt, der taler derfor; men af des Mænd,
som blive staaende tilbage paa selve Forskuds-
listen, efter at vi have udslettet disse, er der

vistnok mange, som kunne være ligesaa træn-

gende og maaskee mere trængende end de,
der paa Grund af Trang her ere opførte til

Udslettelse. Denne Sag har saa ofte været

omtalt her i sin Almindelighed, at jeg ikke

længer skal opholde det ærede Thing ved nær-
mere at gaae ind-derpaa; men jeg vil blot

yttre, at dersom den Undersøgelse, vi have
ladet anstille afStatsrevisorerne, skal have no-

gen virkelig Nytte, maae vi foranledige nedsat
en Undersøgelses-Commission, der kan tage
Resultaterne af hiin foreløbige Undersøgelse
under Overveielse ,og derefter gjøre Forslag til

Thinget til Sagens endelige Ordning eengang
for alle-, sorat den samme uhyggelige Debat
ikke hvert Aar skal komme igjen. «

Finantsntinisterem Uagtet der idag
er udtalt Overraskelse og Beklagelse over Ad-

skilligt af det, man har faaet Jndblik i ved

at see dette Lovsorslag, troer jeg dog ikke
,

at

Txverraskelsen kan være saa synderlig stor; thi
man faaer ved dette Lovsorslag egentlig ikke et

Jndblik i Andet, end hvad «man har vidst
allerede den næstforegaaende Rigsdag-, hvor
Forskudslisterne med Alt hvad dertil hører
bleve sremlagte. Forsaavidt der nu er srem-


